
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Jóia 
              “Terra das Nascentes” 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 

Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS 
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92 

 

 

 

DECRETO EXECUTIVO Nº  5.302, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022 

 

 

Decreta expediente interno. 

 

O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do sul, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal: 

 

D E C R E T A 

 

   Art. 1° Fica decretado “Expediente Interno” no turno da tarde do dia 

18 de outubro de 2022, para fins de atualizações nos programas, nos seguintes setores 

públicos: 

 Contabilidade 

 Tesouraria 

 Tributos 

 Licitações 

 Compras e 

 Setor de Pessoal. 

    

                               Parágrafo Único: Não haverá atendimento ao público nesta data. 

 

   Art. 2º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

                                          

                                                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JÓIA 

                                                                                        Em 10 de outubro de 2022 

 

 

 

 

                                                                                       Adriano Marangon de Lima, 

                                                                                                        Prefeito de Jóia. 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 


		2022-10-10T16:02:50-0300




